

Menighetsblad

Nr. 3 oktober 2021. Årg. 63

for Enebakk

Babysang i gang igjen

En tirsdag midt i september startet babysangen opp igjen. Enebakk menighet har hatt dette tilbudet til foreldre og de aller minste i noen år nå, og interessen er bra denne høsten også, med 21 påmeldinger.

På Mari menighetssenter i Ytre Enebakk passet det for tolv av de 15 påmeldte å komme til den første aktiviteten, mens fire barn og mammaer var med på Frivillighetssentralen på Flateby. Her var i alt seks påmeldt.

Ny leder

Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen leder babysangen denne høsten. Han er musikkutdannet og bibliotekutdannet, og har tidligere jobbet både med musikk i barnehager og skoler, og med arkiv i Kirkerådet, før han begynte som menighetsmusiker og menighetspedagog i april i år.

Han sier det har vært begrenset med aktiviteter gjennom sommeren på grunn av pandemien, og at det først nå har blitt åpnet for dette.

Kristen sangskatt

- Hva går babysang ut på, egentlig?

- Det er et tilbud for babyer til å oppleve musikk og sang, og et tilbud til foreldre om å bli kjent med den kristne sangskatten. Det er mye flott sang innen salmesangene, også for barn, og som kan gi en klangbunn også for voksne. Det er mange dimensjoner i det, sier Dag Trygve.

Tar det inn

- Du tok fram et slags rytmeinstrument, så jeg?

Ja, tromme og klangpinne. Babyer responderer veldig på rytme og klangfarger som vekker oppmerksomhet. Det gir dem en



Fra venstre: Helene Nystøl med Oskar, Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen, Kristina Drzewiecka Miletic med Klara, Karoline Sandås Breiteig med Isak og Leonie Eberhard med Jakob. Foto: Bjørn Mikkelsen

opplevelse av musikk som forhåpentligvis vil følge dem videre, som ligger så dypt at de tar det inn, selv om de ikke husker dette nå.

Sangstemmene og melodien, og at foreldrene selv synger med, er noe det legges vekt på.

- Vi bruker de samme sangene om og om igjen, så da er det lett for foreldre å bruke dem igjen sammen med barna, sier Dag Trygve.

Plass til flere

Allerede på første aktivitet fikk han noen sangønsker fra foreldre som hadde hatt barn der før.

- Vi er åpne for å ta inn sannelser. Vi justerer opplegget underveis, sier han.

- Hvor mange ganger blir det babysang nå?

- Det blir elleve ganger nå i høstsemesteret. På Mari og Frivillighetssentralen hver tirsdag ut november.

- Er det plass til flere?

- Det er fortsatt ledige plasser på Flateby.

I babysangen har vi tidligere sett mammaer og babyer bevege

seg og være i aktivitet mens til sang og musikk.

- Vi må jo følge de koronatiltakene som gjelder, vi kan ikke ta noen risiko med at barna eller andre blir smittet. Av den grunn har vi foreløpig ikke delt ut instrumenter hatt fellesang under det store blå havsjallet, sier Dag Trygve.

Første møtet

- Det er kanskje barnas første møte med kirken, hva tenker du om det?

- Det er aller første møte med kirkens trosopplæringstilbud. Kanskje noe av det er mer for de voksne enn for babyer. Det er noe av aspektet her, at de voksne skal kunne bruke sangene med barna hjemme, sier Baraldsnæs-Henriksen.

Og forklarer til slutt:

Når det gjelder den musikalske delen av babysangen, spenner det helt fra gregoriansk sang fra 1100-tallet, over norsk folkemusikk og tradisjonelle barnesanger til salmer fra vår tid.

Bjørn Mikkelsen

Leder

Fall in love

Engelsk har et nydelig uttrykk for å bli forelsket. «To fall in love!» Det uttrykket kan si oss noe om kjærlighetens vesen også utenom tider med forelskelse. Når jeg leter i nytestamentet, så ser jeg at kjærlighet er noe vi kan falle inn i. Ikke noe vi blir fanget i, men noe nydelig vi nærmest kan la strømme over oss uten at vi har gjort oss fortjent til det. Det er alltid slik at Gud elsker oss først og den kjærligheten kan vi få falle inn i. «Størst av alt er kjærligheten», sier gode Paulus og holder frem at kjærligheten utholder alt, håper alt og tåler alt. Kjærligheten tar aldri slutt! Den er evig – akkurat som vår Gud.

Det er lett å tro at dersom jeg er et noenlunde bra menneske og gjør så godt jeg kan, da vil vel Gud elske meg og se med milde øyne på meg? Jeg kan i hvert fall håpe? Nei! Guds kjærlighet er ikke slik. Gud er alltid først og elsker sine mennesker med en kjærlighet vi kan falle inn i.

Hvordan tar vi dette inn i hverdagen?

Det betyr noe å vite at Gud møter oss med godhet. Også når vi snubler eller gjør dumme ting mot hverandre. Når vi faller – så faller vi inn i Guds godhet som tilgir og reiser opp.

Og da, når vi er oppreist av Gud – møter vi hverandre med godhet. Å bli tatt imot i kjærlighet er en flott opplevelse, om det er å falle i noens armer eller i overført betydning å bli tatt imot enten det er av en venn, en kjæreste eller et menneske du ikke kjenner fra før.

Det er et spennende prosjekt å prøve: Møte menneskene rundt meg med godhet og teste ut kjærlighetens skaperkraft: Hva skjer når jeg viser godhet? Prøv!

Jeg ser at mange lengter å bli sett, lengter etter tilhørighet, lengter etter godhet. Lengselen kan vi døyve på mange vis med ting vi kan kjøpe, men dette stiller ikke nødvendigvis den dype lengselen.

Mitt svar til klimarapport og utfordringene som kloden vår står ovenfor er å utvikle våre nære fysiske relasjoner. Kortreiste gleder mellom mennesker tåler jorda vår utrolig godt. Jeg tror det er mer glede å finne i den nye gode dialogen mellom mennesker enn i en flytur over havet. I kirken ønsker vi å bidra til de gode relasjonene både med Gud og mellom mennesker. Hvem kan du ta kontakt med eller skal vi ta en prat?



Jostein Tegnér

Menighetsblad for Enebakk

Redaktør Jostein Tegnér

Adresse: Kirkekontoret, Ignaveien 4, 1912 Enebakk

Telefon: 64 92 37 80 Telefaks: 64 92 37 90

Girokonto: 1506 34 24053

Redaksjonsutvalg: Jostein Tegnér, Aslaug Tidemann, Oddmund Kårevik, Kjetil Aambø

Trykk: Nr. 1 Trykk Grefslie

Andakt

Babysvømm

Ja, du leste riktig. I middelalderen ble dåpsbarna badet og dukket helt under i dåpsvannet. Flere middelalderkirker i Norge har så dype døpefonter at dette er mulig. Enebakk kirke er en av dem.

Du har kanskje lagt merke til den store døpefonten i kleberstein. Den ser ikke så dyp ut, men tar du vekk messingfatet oppi den, ser du at døpefonten er dyp som en badebalje.

Som du kanskje vet har babyer en evne til å lukke halsmuskelen slik at de ikke får vann i lungene ved neddykking. Det er denne evnen som gjør at babyer kan dykke

Enebakk se

Prosten i Nordre Follo, Sven Holmsen, kommer stadig innom i Enebakk og møter også fast i menighetsrådet. Det har blitt sagt at vi har Gud som Far og kirken som Mor.

- Da er vel Enebakk lillesøster i Nordre Follo prosti. Tar du godt vare på lillesøster i øst?

- Jeg har inntrykk av at lillesøsteren i øst er meget oppegående og står og går støtt på egne ben. Det siste året har mye vært preget



Prost Sven Holmsen.

ning i kirken

på babysvømming.

Jesus ble også dukket helt under i Jordanelva i Palestina. Det skjedde da han ble døpt av Johannes døperen. Da Jesus ble døpt viste det seg en hvit due over ham. For å minnes dette, er det en hvit due i Enebakk kirke. Den henger under et lite tak med engler rett over døpefonten. Dette taket minner om et tak jeg har sett over en kongetrone.

Duen er bildet på Den hellige Ånd. Ånden er Gud hos oss og ånden er tilstede ved hver eneste dåp. Vi kan ikke se den eller høre den. Likevel tror vi at Ånden kommer til menneskebarna som blir døpt, og at Gud selv visker i hjertene deres at de er elsket av ham. Ja, ikke bare det. De er hans barn. På samme

måte hørtes en røst fra himmelen da Jesus ble døpt: «Dette er min sønn den elskede. Hør ham.»

Først blir vi født av moren vår og kommer fra fostervannet. I dåpen blir vi født en gang til av Gud og kommer fra dåpsvannet. I Bibelen står det: «Du er mitt barn, jeg har født deg i deg.»

Da gir det mening å si at det er babysvømming i kirken. Dåpsbarna ble i middelalderen dukket helt under og så trukket opp av dåpsvannet tre ganger for å symbolisere den nye fødselen som skjedde. De tre håndfullene med vann som dåpsbarna får på hodet i dag, har samme betydning. Døpt til faderens og sønnens og Den hellige Ånds navn. Født på ny.

Hanne Tegnér



Døpefonten i Enebakk kirke.

ett gjennom prostens briller

av Korona og nedstengning. Samtidig er jeg imponert over alt man får til i kirkene i Enebakk, både før og under Korona. Så skal det ikke stikkes under stolen at storebror i vest jo er blitt enda større etter kommunesammenslåingen, og denne forandringen har krevd mye oppmerksomhet, også av prosten. Det kan derfor hende at det har vært en skjev fordeling mellom søsknene fra min side. Og jeg skal passe på at det ikke blir en vane videre fremover.

- Det er altså forskjell på Nordre follo prosti og Nordre Follo kommune? Nordre Follo har virkelig kommet på kartet har jo virkelig kommet på kartet i år?

- Ja, all oppmerksomheten i forbindelse med å være et episenter for mutert Korona-virus kunne vi gjerne vært spart for. Heldigvis ser det ut som dette nå er under kontroll, takket være solid innsats på mange hold. Det er litt forvirrende for noen at vi nå har en kommune og et prosti med samme navn, og jeg prøver å forklare så godt jeg kan at prostiet består av to kommuner, Nordre Follo og

Enebakk. Ellers har jeg lært at kommunesammenslåing er krevende greier, også i kirkelig sammenheng. Så jeg har forståelse for at Enebakk velger å fortsette for seg selv.

- Hvordan er det å komme til Enebakk?

- Det er veldig hyggelig og fint. Jeg møter mange hyggelig mennesker, både i kirken og ellers, og det er fint å forholde seg til en menighet som har et annet preg enn menighetene i Nordre Follo kommune.

- Hva er det beste ved Enebakk?

- Kirker med til dels skikkelig historisk sus, hyggelige mennesker og vakkert landskap.

- Hvilke utfordringer ser du i Enebakk?

- Hvis vi snakker om kirkene, så har de mange kvaliteter, men samtidig også begrensninger. Her er menighetssenteret i Mari til god hjelp. Jeg håper også at et nytt hus på Flateby, sammen med det gamle menighetshuset der kan bidra til flere varierte aktiviteter, ikke minst for barn og unge. I kommunen registrerer jeg at det er utfordringer

i ungdomsmiljøet, og at både kommune og kirke har våkne øyne for dette. Ellers er vel kommunen preget av solide røtter for en del av befolkningen, og tilflytting og kort historie for andre, og det er en viktig utfordring å holde disse miljøene sammen. Det er også mange som pendler fra og til Enebakk, det gjør det kanskje krevende for en del å bygge tilhørighet. Her kan kirkehusene være viktige samlingspunkt og markører.

- Er det noen store «saker» i kirken som bli viktig i lokalmiljøet fremover?

- Utbygging av gravlund og livsønsåpent hus på Flateby har jeg nevnt. Jeg er veldig glad for det gode samarbeidet mellom kirke og kommune i Enebakk. Ellers arbeider jo kirken med sin egen organisasjon, i et forsøk på å forenkle arbeidsgiverlinjer og redusere antall nivåer i kirken der beslutninger tas. Jeg tror vel egentlig at utfallet av dette ikke vil få stor betydning for det gode arbeidet som allerede gjøres i kirkene i Enebakk. Det kan fortsette som før.

Jostein Tegnér

Wenckes konfirmasj

Unge frøken Wencke Klingenberg står på kirkegulvet i Ulleren kirke i ny grå kamgarnsdrakt, og høyhælte mørk blå sko. Året er 1954. Det er konfirmantoverhøring.

Hun er ikke nervøs, for presten, Jon Johnsen har forberedt dem litt på forhånd. Med hva han kan komme til å spørre om. Dessuten har hun fulgt med i undervisningen. Så hun kan svare da de blir hørt i bibel og salmevers.

Oppvekst

Wencke vokste opp i Oslo, på Thune, like nedenfor Skøyen. Der bodde hun sammen med foreldre og besteforeldre i et stort hus. Kristen tro var en del av oppveksten, de gikk i kirken og leste aftenbønn. De var fire søsken, tre jenter og en gutt. Hun hadde en veldig god venninne, Edi Butenschøn, tremeningen til han som skulle bli mannen hennes senere i livet. Edi og Wencke dannet senere en klubb sammen med andre ungdommer- Geishaklubben. Klubbens ambisiøse formål var å bli kjent med andre lands kulturer, samt ha det gøy!

Konfirmant på 50-tallet

Hvordan var det å være konfirmant i 1954. Hvordan var undervisningsopplegget, rammen rundt, selskap, mat, klær, gaver?

Vi har tatt en prat med Wencke Butenschøn (Klingenberg) om hennes konfirmasjon.

–Hvordan var konfirmantundervisningen?

–Vi gikk til forberedelser en gang i uken, forteller Wencke. –Det var ingen konfirmantleir den gangen. Undervisningen besto av kjernen i troen – budene, trosbekjennelsen. Vi lærte at det flere former for tro. Barne-troen som man har med seg hele livet, tro man ber om å få, som er like verdifull, tro gjennom å lese og lære. Så lærte vi om gudstjenesten, og hvorfor vi



Wencke Butenschøn som konfirmant i Ullern kirke i 1954.

går i kirken: For å ære Gud, for menighetens skyld, fordi vi trenger det. Alt dette sitter fortsatt. Til konfirmasjonen ga kirken oss et nytestamente, og et kort med en hilsen til hver og en av oss. På mitt kort sto skriftstedet om å ikke sette sitt lys under en skjeppe.

Klær

– Husker du konfirmasjonskjolen?

– Dette var før det ble vanlig med konfirmantkapper. Hvite kjoler var det som gjaldt for jentene, og blådress for guttene. Jeg arvet min søsters kjole. Den måtte fikses litt på, for vi var ikke helt samme størrelse. Kjolen var i hvit ripssilke med

lange ermer, trukne knapper, og en liten utringning med stoff inni. Stoffet i utringningen kunne tas av etter konfirmasjonen, og så kunne kjolen brukes til dansekjole, og selskapelige anledninger etterpå, forteller Wencke.

– Mange fikk permanent til konfirmasjonen. Jeg fikk ikke permanent. Jeg fikk håret fønet, altfor høyt, så jeg måtte justere litt i etterkant. Sminke brukte vi ikke.

Selskapet

– Hvor hadde dere selskapet?

–Selskapet hadde vi hjemme. Gjестene var tanter og onkler, besteforeldre og en venninne. Det var sanger og taler. Far holdt tale og snakket mye om pliktroskap. Jeg grunnet mye på det ordet. I

onshistorie



En takknelig konfirmand, med ektemann Hans Butenschøn 65 år etter. Bildet er tatt under feiringen av Wenckes 80 årsdag i Ragnhild Butenschøns samling i Det

ettertid har jeg tenkt at det handler om å være tro mot pliktene. Jeg har forsøkt å leve opp til det.

- Menyen husker jeg ikke, men det var middag, som var det mest vanlig den gangen. På kjøkkenet hadde vi en kokke som hjalp til. Hun het frøken Grothaug, og hun pleide alltid å komme når det var selskaper.

Gavene

- Husker du hva du fikk i konfirmasjonsgaver?

- Jeg fikk koffert og fotoapparat, paraply og smykker, og så fikk jeg en diktsamling «De beste norske dikt». Det var en vakker bok i rødt skinnbind. Fra mormors søster fikk jeg en diamantring. Dessverre mistet jeg den mange år senere i dusjen på et hotell i New York.

- Hva med pengegaver?

- Jeg kan ikke huske at jeg fikk penger. Det var ikke vanlig den gangen.

- Ga konfirmandene hverandre konfirmasjonskort?

- Nei, men jeg fikk festtelegrammer, fra bekjente av foreldrene mine. Det var en vanlig oppmerksomhet fra foreldres venner og bekjente.

Mer aktivisering

- Hva tenker du om formen på dagens konfirmasjonsundervisning?

- Konfirmandtleirene er virkelig en suksess. Der får man tid til å gå i dybden og samtidig ha sosialt samvær som er viktig for fellesskapet. Så synes jeg det er konfirmandene må bli mer aktivisert i gudstjenesten. Foreldrene burde involveres mer. Det burde være en selvfølge for dem å delta i gudstjenester og andre arrangementer i kirken der konfirmanden skal delta. Ikke bare levere på døren og kjøre hjem igjen.

- Jeg ønsker meg også mer aktiviteter for ungdom i menighetens regi, sier Wencke Butenschøn.

Aslaug Tidemann

Torsdags-samlinger i Mari kirke

Noen gudstjenester i Mari kirke vil bli gjort om til torsdagssamlinger i Mari kirke. Det blir samlinger på kvelden med foredrag eller fortellinger fra aktuelle gjester. Dette vil skje første torsdagskveld i måneden.

Første gjest ut er tidligere sokneprest Lars Inge Magerøy som kommer i forbindelse med kunstutstillingen i Mari. Det skjer 7. oktober kl. 1900 – og er altså i Mari kirke.

Det er alltid spennende å høre Lars Inge fortelle om ting han er engasjert i.

Vi inviterer aktuelle gjester. Følg med på informasjon på våre nettsider: enebakk.kirken.no

Biskopen i Borg har godkjent at vi som en prøveordning endrer noen tradisjonelle gudstjenester til slike torsdagssamlinger.

Velkommen til en annerledes opplevelse i kirken.

Bønnegruppe i Enebakk kirke

Hver onsdag formiddag kl. 1300 til 1345 samles noen trofaste til bønnestund i Enebakk kirke. Det skjer i forbindelse med Åpen kirke (kl. 1230 – 1400) og andakt kl. 1245.

Bønnegruppen er åpen for alle. Grappa løfter aktuelle forhold, enkeltpersoner og samfunn frem til Gud i bønn.

Bønn er en samtale med Gud – enten man snakker høyt eller stille inne i seg selv.

Grappa tar ofte en runde først, der de deler aktuelle bønneemner.

Prestene i Enebakk er veldig glad for at denne gruppa finnes og tenker at den er en stor styrke for kirken i Enebakk.



Fatet med bønnelys på det gamle alteret i Enebakk kirke.



Fra et kurs i Egypt om trosfrihet. Foto: Stefanusalliansen

28 mill. fra staten til opplæring i trosfrihet

Stefanusalliansen, som Enebakk menighet støtter, får 28 millioner kroner i statsstøtte til opplæring i trosfrihet. Det melder stefanus.no. Avtalen går ut 2024.

Den første avtalen med Utenriksdepartementet inneholdt 24 mill. kroner fordelt på perioden 2018 til sommeren

2021. Den ble fulgt opp med et prosjekt om kvinner og trosfrihet.

Målrettet

Stefanusalliansen driver målrettet arbeid for trosfrihet for alle mennesker gjennom opplæring i trosfrihet og rettshjelp der trosfriheten brytes.

- Vi er veldig glade for avtalen som gir oss mulighet til å

fortsette arbeidet vi har gjort de siste tre årene, og å bidra enda sterkere til å fremme trosfrihet flere steder i verden, uttaler Eva Frydenborg, leder i internasjonal avdeling, til stefanus.no.

Lære opp folk

I den første avtalen ble det lagt vekt på utvikling av nye ressurser til opplæring, mens det vil legges mer vekt på å bruke res-



sursene på å lære opp folk som selv skal undervise i trosfrihet i den nye avtalen.

NORFORB, et nordisk tverrkirkelig nettverk for trosfrihet, og Stefanusalliansen har sammen utarbeidet de digitale læringsressursene, som i vinter fikk anerkjennelse i en evalueringsrapport fra revisjons- og rådgivingselskapet KPMG.

Øyeåpner

Materiellet har vært øyeåpnende og svært nyttige for aktivister, religiøse grupper og myndighetspersoner som har benyttet seg av dem, sier rapporten fra KPMG.

I 2020 ble kursopplegget for de som skal undervise i trosfrihet, oversatt til arabisk, og i 2021 har Stefanusalliansens partner Adyan i Libanon gjennomført to kurs for mennesker fra flere land og religioner, med suksess.

Og Eva Frydenborg sier at trosfrihet og kvinners rettigheter fortsatt skal ha stor plass.

Enebakk menighet støtter Stefanusalliansen med penger, og dette er menighetens misjonsprosjekt. Målet for innsamlingen dette året – 2021 – er allerede passert med god margin, noe sokneprest Jostein Tegnér er svært glad for.

Midtøsten og Afrika

- Hvor eller hos hvem er det størst behov for opplæring i

trofrihet nå

- Behov for økt kunnskap om trosfrihet ser vi i store deler av verden. De neste årene prioriterer vi spesielt Midtøsten og Afrika, i samarbeid med partnere der, sier Frydenborg.

Lokale støttespillere

- Hva betyr lokale støttespillere, f.eks. Enebakk menighet støtter Stefanusalliansen, i tillegg til store?

- Lokale støttespillere betyr veldig mye for oss. Økonomisk så må Stefanusalliansen ha en egenandel når vi mottar offentlige midler fra UD, og da er ulike støttespillere viktige. I tillegg gir det oss mulighet til å støtte prosjekter og partnere som av ulike grunner ikke kan motta midler fra norsk UD. Utenom det økonomiske er det også viktig for oss og for våre partnere med støtte fra interesserte støttespillere. Partnere synes for eksempel det er viktig at situasjonen for grupper som diskrimineres eller forfølges for sin tro, er kjent rundt i verden, og eventuelt løftes opp gjennom appeller eller på andre måter.

Mange resultater

- Ser dere, eller kan resultater av arbeidet deres måles?

- Vi ser mange resultater ved at de som er med på aktivitetene får økt kunnskap og bruker denne til å jobbe for trosfrihet der de bor, at personer og trossamfunn får rettshjelp, at kvinneperspektivet inkluderes i trosfrihetsarbeid osv. Vi har metoder for å måle og følge med på alle resultater i prosjektet. Det langsiktige målet er å bidra til økt trosfrihet. Det er mye annet enn vårt prosjekt som bidrar til om det blir mer eller mindre trosfrihet i et land eller en region, men vi gjør analyser av situasjonen og også hva som har vært vårt bidrag, sier Eva Frydenborg i Stefanusalliansen.

Bjørn Mikkelsen



Behovet for kunnskap om trosfrihet er omfattende i store deler av verden, sier Eva Frydenborg, som leder den internasjonale avdelingen i Stefanusalliansen.

Foto: Stefanusalliansen

Økt vold mot kristne i India

I India, verdens største demokrati, ønsker hinduekstremister å ødelegge Kirken. Bruk av antikristen propaganda og løgner har ført til en økning i diskriminering og vold mot kristne.

Ikke engang under pandemien har angrepene og diskrimineringen tatt en pause. Som kristne kjenner vi Guds løfte om at vi kan bli 'slått ned, men ikke ødelagt'. Kirken i India trenger at vi står sammen med dem. Sammen kan vi endre historien.

Økt forfølgelse

«Hva skal vi gjøre med hinduekstremistene?» spurte en pastor på en pastorkonferanse i den indiske hovedstaden i 1996. Spørsmålet ble møtt med latter: Hvorfor skulle de bekymre seg for ekstremister? India var jo en sekulær stat.

Siden den gang har hinduekstremister stått bak en voldsom økning av forfølgelse av kristne og andre trosminoriteter. Mens ekstremistene tidligere ble sett på som fanatikere, har de etter hvert fått stadig mer innflytelse i samfunnet.

Den politiske ideologien bak kalles 'Hindutva' og er en ideologi som vokste fram tidlig på 1900-tallet.

Hindunasjon

Skaperne av ideologien mente at når India en dag ble uavhengig, skulle det være som en hindunasjon, med én kultur (hinduistisk), én religion (hinduismen) og ett språk (hinduismen). I starten hadde *hindutva*-bevegelsen liten oppslutning.

Men i løpet av de 75 årene India har vært selvstendig, har den gradvis fått mer innpass i mange miljøer.

I dag styres landet av ledere som bekjenner seg til hindutva-ideologien og som arbeider aktivt for at India skal omformes til en hinduistisk nasjon.

Vil kristendom til livs

I 2014, da hindutva-partiet BJP kom til makten, sa en av Indias ledere at den kristne troen skulle være borte fra landet innen 2021. Siden da har forfølgelsen mot kristne økt år for år. Den siste tiden har vi sett tusenvis bli ofre for forfølgelse gjennom angrep på evangelister, pastor, kirker og alminnelig troende.

Åpne dører

” Dette kan eg leve

Menighetsbladet møter ein engasjert prest som snakkar om noko han brenn for, veiledning.

Kva var det som gjorde deg interessert i veiledning?

- Eg vart interessert i det som nyutdanna prest i 1992. Eg begynte i gruppe saman med andre prestar. Me arbeidde i ulike kyrkjelydar. Og fekk rettleiing saman. For meg vart dette kjempeviktig.

Virkar

- Kvifor blei det så viktig?

Det handla mellom anna om å handtere forventingar. Eigne forventningar og andre sine forventningar til presterolla. Det vart også eit rom der me kunne snakka om eige liv og lufter utfordringar. Seinare tok eg utdanning innan dette. Eg fullførte ein master i 2012 med emne veiled-

ning, eit 3-årig opplegg i erfaringsbasert praksisteologi. Rett etter etterutdanninga fekk eg ansvar for tre grupper eg skulle leia. Dette var profesjonsgrupper, altså prestar. Eg fekk ei aha-oppleving gjennom dette. For då eg møtte prestane fekk eg høyra om mange sams utfordringar. Mange meldte frå om mangel på kommunikasjon. Det fekk meg til å tenkje på korleis me kan samtale betre. Eg ville utvikla ei form for kortreist veiledning. Det blei eit ønske eller ein visjon for meg. Etter kvart har konseptet «Veiledning i stab» fått vokse fram. Eg tok initiativ til dette her i Enebakk. Det arbeider me med framleis, men no med rettleiar utanfrå.

- Ser du det at virkar?

- Ja! Eg trur det er godt for folk å fortelje om situasjonen sin. Og at dei andre må lytta aktivt. Det



Jostein Tegnér skal arbeide 20 prosent med veiledning i domprostiet.

på lenge”

gir refleksjonar tilbake. Det at me klarer å skape dette trygge rommet. Det er eit lukka rom der det me snakkar om blir i rommet. Me tek det ikkje med oss når me treffest rundt kopi-maskina i ein kaffipause. Og det er heilt avgjerande. Rettleiar si oppgåve er å sørge for at det er greitt å leggja fram ting i rommet og skapa nettopp dette trygge rommet.

Aukt forståing

- Kva er det som kjem fram i det trygge rommet?

Gjennom dette arbeidet får me setja ord på kor ulike me som jobbar i kyrkja er. Alle får lov å fortelje. Det er frivillig å dela. Men tanken er at dialogskap aukar forståinga. Og at rettleiinga skal skape gode og trygge rammer for dialogen. Denne dialog-kulturen smittar over i andre samanhengar, det har eg sett sjølv.

Ein kyrkjetenar sa til meg «dette kan jeg leve på lenge», ein gong. Slike tilbakemeldingar seier meg at det er eit viktig arbeid.

- Kan du fortelje litt meir om korleis rettleiinga gjer ein forskjell?

- Eg har sett at både eg sjølv og andre blir meir merksame på det å lytte til den andre. Å anerkjenne at lyttinga er eit viktig arbeid. I lyttesituasjonen er min jobb å lytte til og vere interessert i det som blir fortalt. Eg trur det er viktig å bli minna på det. Etterpå kan den andre lytte til det eg har å seie. Og me treng ikkje vere einige! Men *mi forteljning vil skape forståing!* Og då er det helle ikkje farleg å ikkje vere einig i alt.

Meir openheit

- Korleis har veiledning i stab påverka staben i Enebakk menighet?

- Eg trur me har fått ei større grad av openheit her. Me er blitt tryggare på kvarandre. Og me er meir merksame på kvarandre. Eg har særleg merka meg at me er blitt meir opptatt av at alle skal få komme til ordet. Eg syns det har blitt ein betre dialog mellom oss. Det

er enklare å ta opp ting, også ting med temperatur. Me har blitt flinkare til å snakke med og til den det gjeld og ikkje om. Effekten er eit godt arbeidsmiljø og auka trivsel.

Når eg ser på den norske kyrkje utanfrå – tenkjer eg at me nyttar for mykje tid på intern strid. Den energien me bruker på det skulle me mykje heller bruke utover. Eg er glad i kyrkja og jobbar i og vil ha arbeidarar som trivs. Dette er ei fin form for samhandling.

Sjå kvarandra

- Kva er det som gjer at du likar å jobbe med dette?

- Eg likar nok å utfordre meg sjølv. Eg trur eg er flink å bidra inn i samtalen. Samtidig har eg sans for metaperspektivet ein får av å jobbe på denne måten: Kva er det som skjer no? Det er mykje flotte folk som jobbar i kyrkja, med mykje omsorg som me ikkje alltid er like flinke å gje kvarandre. Rettleiinga gir oss eit rom der me kan stelle litt med kvarandre ved at me set av tid til den andre og rett og slett øver oss på å sjå kvarandre. Det er også ein måte å arbeide for at me kan setje tilbakemeldingar i system. Me lærer å gi tilbakemelding på ein fagleg måte.

- Du arbeider litt ekstra med dette no, fortell.

- No er eg frikjøpt 20 prosent for å arbeide med veiledning i stab i Fredrikstad domprosti. Der leiar eg samtalar i tre stabar. Biskopen i Borg blei ivrig på dette når han hørte om det og ville at arbeidet skulle kome fleire kyrkjelydar til gode.

- Eg syns det er morsomt at bispedømmet satsar på dette. Enebakk har gjort dette ei stund og det blir snakka om Enebakk, at det funkar. Og det kjem stadig nye grupper til. Det veks fram ut frå behov. Alle som har opplevd konflikt i arbeidsmiljøet veit at frustrasjon tar energi, mens eg trur at det dialogiske aspektet i veiledninga kan opne opp for tillit, avsluttar Jostein Tegnér.

Oddmund Kårevik

Enebakk Brass har plass til flere musikanter

Etter en lengre øvingspause grunnet pandemirestriksjonene, har Enebakk Brass nå gjenopptatt øvelsene sine. Enebakk Brass startet opp før jul i 2016 med en liten gjeng entusiastiske messingblåsere. Etter hvert har vi gradvis blitt flere, og er i dag 16 spillende medlemmer fra 15 til 80 år.

Gjennom disse årene har vi deltatt på ulike arrangementer både i Enebakk og noen av nabokommunene. Vi øver i Filadelfiakirkens lokaler i Ytre Enebakk hver torsdag fra kl. 19.00 til 21.15, og har stadig behov for flere musikanter.

Besetningen vår er bygget opp etter den britiske "brass band"-modellen med kornetter, althorn, bariton/euphonium, trombone og bass/tuba. Repertoaret vårt prøver vi å legge opp slik at det kan dekke en viss bredde og ha noe å strekke oss etter.

Så langt har vi tatt utgangspunkt i musikk fra Frelsesarmeens rikholdige utvalg for brass band, som også brukes av mange

brass band utenom Frelsesarméen over hele verden, men vi ønsker å utvikle og bredde repertoaret videre.

Høres dette interessant ut, og du har lyst å bli en del av en sprudlende musikantgjeng, er det bare å stikke innom på en øvelse. Du er hjertelig velkommen.

Du kan også ta kontakt med vår dirigent Leiv Kåre Aambø (900 48 136) eller med styreleder Vidar Antonsen (454 84 995).

68 navneforslag på ny Borg-biskop

-Det er fint å se så mye engasjement rundt nominasjonsprosessen, sier leder av Borg bispedømmerråd Karin-Elin Berg.

-Bispedømmerrådet går nå inn i et spennende arbeid med å vurdere navneforslagene. Vi skal nominere fem kandidater innen 5.november, sier bispedømmerrådslederen.

Navneforslagene har kommet inn på epost og gjennom questback "en biskop bør være..."

Menighetsrådene og ansatte har fått invitasjon til å komme med forslag, i tillegg har questback og invitasjon til å komme med forslag.

Navneforslagene ligget åpent på facebooksidene og nettsiden til Borg bispedømmerråd.

Kirkerådet skal utpeke den nye Borg-biskopen tidlig på nyåret.

Gaver

Gaver til menighetsbladet:

Randi og Andreas Bøhler
Solbjørg Ileby
Anonym
Anne-Marit og Chris Braathen
Hilda Krogh
Willy Johannesen
Kari Barbøl
Oddvar Pederstad
Anne-Karin Myhre
Arne Steinar Paulsen
Ola Hansen
May Lisbeth Karlstad
May-Liss og Knut Solberg
Inger Margrethe Kise
Sigrid Ingeborg Dale Håkon-
sen
Marina Jahrnes
Lars Inge Magerøy
Ida Standal Jensen
Eystein Nordborg
Bjørn Magne Johansen
Turid Aarsrud
Reidar Egil Mørk
Aase Marie og Bjørn Anton
Opsahl
Astrid og Leif Skjæret
Torunn Elisabeth Raanæs Sætra
Kjell C. Hovde
Ingrid og Knut Holstad
Steinar Furulund
Unni Elisabeth Mjerskaug
Inger Anne Steffensen
Asta Hagbartsen Foss og Arild
Hagbartsen
William Bakke
Anne-Marie Fjetre Heiaas
Jan Tore Solberg

Reidun Synnøve Strøm
Tove Øien
Sigfrid Sæby
Karin Margareth Gjevik
Tormod Hansen
Judit Ilona Karlsen
Anne-Marie Lieungh
Astrid Andøl Toombas
Mari Mangen
Wera M. Ødegård
Åse Berit Fløter
Inger Marie Louise Østby
Rolf Einar Næssvold
Kristin Marie Flatås
Bjørn Sulerud
R. og T. Ungersness
Heidi René Wattum
Else Narmo Oppegaard
Hans Kristian Svendsen
Birgith Hansen
Stine og Svend Søderstrøm
Monica Morstang
Inger Laila Holmsen
Brit og Per Finnerud
Amund J. Ruud
Elin Synnøve Sandås
Frank Rustad
Leif Haaland
Rakel Johansen
Liv Ellinor Røhme
Berit Helene Randem
Elin Karina Overå Sæther
Solveig Tonerud
Birgit Øiestad Løvik
Nina og Torgeir Onstad
Kari Lein
Anonym
Edit Haug

Torveig Bugge Dahl
Halvard Waade
Else Vardeberg
Else Toril Tofte
Britt-Ingun Buer
Amanda Krogstad
Gunhild Johanne Ekra
Randi og Kjell Bakke
Edit og Arne Engerholm
Gro Mangen
Stine R. T. Søderstrøm
Elisabeth Gløersen
Berit Bakken Tollefsen
Astrid Holtop
Anonym
Sigurd Engerholm
Ola Hansen
Karin og Svein Ness
Harald Engerdahl
Dorte Marie Ungersness
Anna Dorethe Bøhler
Sigmund Sundby
Liv Pederstad
Marianne Wattum
Synøve G. Berglund
Johan Rasmussen
Jan Helge Svartebekk
Grethe og Ståle Esbjug
Ingar Ungersness

Siden forrige utgave av menighetsbladet har det kommet inn kr. 31.211,-.

Hjertelig takk til alle givere!

Forenklete dåpsgudstjenester

I kjølvannet av koronaens begrensinger på antall deltakere i kirken, vil det hele høsten 2021 være separate dåpsgudstjenester i kirkene.

Det betyr at hvert dåpsbarn og deres familie har sin egen gudstjeneste på en snau halvtimes lengde. Dette er en fullverdig dåpshandling i en forenklet gudstjeneste.

Positiv respons

Vi har fått mange positive tilbakemeldinger på denne ordningen og derfor vil denne

fortsette utover høsten.

Dette er nok en eksempel på noe som kan endre seg etter koronatiden.

Vi vil drøfte i menighetsråd i en prostiet om hvordan vi skal gjennomføre dåp fremover.

Fleksibel ordning

Prestene i Enebakk tenker at vi vil legge opp til fleksible ordninger med en kombinasjon av dåp i tradisjonelle gudstjenester som tidligere og også mulighet for dåp en egne dåpsgudstjenester som nå.

Disse vil da kunne gjennomføres etter vanlig gudstjeneste i kirkene på søndagene.

Jostein Tegnér



Fortsatt mulighet for en fullverdig dåpshandling i en forenklet gudstjeneste i kirkene i Enebakk.

Dåp og konfirmasjon i ord, bilder og toner

For sjette gang på rad arrangerer kirken i Enebakk kunstutstilling i Mari menighetscenter med påfølgende messe i Mari kirke.

Utstillingen, som arrangeres i tidsrommet 7. – 10. oktober har dåp og konfirmasjon som tema. Arrangementet er en del av Kulturdagene 2021.

Idéen

Ideen til prosjektet ble født da Bodil Skaug i Ytre Enebakk tok kontakt med kirkeverge Grete Dihle. Bodil hadde noen vakre gamle konfirmasjonskort som hun ikke hadde hjerte til å kvitte seg med. Hun lurte på om dette var noe kirken var interessert i. Dåp og konfirmasjon er områder av kirkens virksomhet med stort fokus. Dette var en anledning til å formidle dåpens og konfirmasjonens innhold, historikk og tradisjoner, visuelt og verbalt.

Lokale kunstnere

Utstillingen omfatter både arbeider av lokale kunstnere og gjenstander med relevans til dåp og konfirmasjon gjennom tidene. Plakater med historikk, praksis, innhold og tradisjoner knyttet til temaet er også en del av utstillingen.

Under åpningen kl. 18 den 7. oktober blir det musikk ved organist Knut Harald Rydning. Aslaug Tidemann skal lese dikt, og fortelle historier fra egen konfirmasjon. Utstillingen er åpen torsdag 7. kl. 18-20, fredag 8. kl. 18-20, lørdag og søndag 9. og 10. oktober kl. 12 – 15.

Egen messe

Klokken 19, etter utstillingsåpning i menighetscenteret, blir det messe i Mari kirke, der tidligere sokneprest i Enebakk, Lars Inge Magerøy, foredrar om dåp og konfirmasjon gjennom tidene, om lære, innhold, ulik praksis, klær og faddertradisjonen. Du får også høre om konfirmasjonens betyd-



Dette bildet er malt av Agnes Hollund, og er ett av bildene som stilles ut.

ning for rettigheter i samfunnet i tidligere tider, og hvordan sosial status ble synlig under konfirmasjonsgudstjenesten.

Under gudstjenesten deltar

også sokneprest Jostein Tegnér, organist Knut Harald Rydning og Toril Breiteig.

Aslaug Tidemann

Nedgang i tallet på konfirmanter

Antall påmeldinger til konfirmasjon til våren viser nedgang i forhold til i fjor og årene før.

De siste årene har konfirmanntallet holdt seg relativt stabilt på rundt 80. I fjor var det 84, mens det er 61 som har meldt seg på for kommende år.

Av disse er det 11 som sokner til Kirkebygda/Dalefjeringen, mens 27 har adresse på Flateby. Disse skal konfirmeres i Enebakk kirke. Det blir 23 konfirmanter i Mari kirke.



B & M Bygg og Messesystemer AS



Trenger du hjelp til hele prosessen fra ide til sluttprodukt?
Snakk med oss.

Vi tegner og prosjekterer:

Nybygg
Tilbygg
Rehabilitering

Våtrom
Kjøkken
Messestands

Telefon: 64 92 60 52
E-post: hege@b-mess.no

Ulf: 957 82 407
ulf@b-mess.no

RØRLEGGERFIRMA
KJELGAARD AS



1914 Ytre Enebakk Telefon 64 92 46 39

 -fagkunnskap gir trygghet

**NYE DANSEKURS
I FLATEBY** ★

Flateby Menighetshus mandag 11. oktober

Kl 16.30 Mikrodans 2-3 år
Kl 17.15 Minidisco/Hiphop 4-6 år
Kl 18.00 Disco/Hiphop/Trend 6-8 år
Kl 18.45 Disco/Hiphop/Trend 8-11 år
Kl 19.30 Disco/Hiphop/Trend ungdom og litt øvet
Kl 20.15 Dansefitness voksne

DANCE POPUP Påmelding og informasjon:
Feel the magic of dance www.dancepopup.com

joker
- helt i nærheten

Prestegårdsveien 1, 1912 Enebakk
Telefon 64 92 73 70
Mandag - lørdag 0800 - 2000

Velkommen til dåp!

Dåp er en stor begivenhet både i familien og i kirken. De fleste døper barna som ganske små, men noen «glemmer det» eller synes det blir for slitsomt med dåp i den fasen. Så blir det kanskje utsatt til det er «for sent».

Men det er ikke for sent om barnet er blitt noen måneder eller år! Vi har ganske ofte gleden av å døpe større barn, som går til døpefonten selv. Stor stas!

Noen blir også døpt i løpet av konfirmasjons-tida. Da er det som regel uttrykk for et selvstendig valg fra den unges side. En gang i blant har vi også gleden av å døpe godt voksne, som enten

har gått over til kristen tro fra en annen religion, eller som av en eller annen grunn aldri er blitt døpt som barn.

I slike tilfeller ønsker vedkommende noen ganger at dåpen skal skje utenom gudstjenesten.

Har du spørsmål i forbindelse med dåp, er du velkommen til å ta kontakt med en av oss prester. Dåpen er et konkret og synlig uttrykk for at vi får del i Guds nåde og innlemmes i den kristne kirke.

Uansett «alder og visdom»: Velkommen til dåp, med ditt barn eller med deg selv!

Hilsen prestene i Enebakk, **Jostein Tegnér** og **Bent Erik Arnesen**

Begravelsesbyråkjeden
JØLSTAD

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm

64 91 49 00 (24t)

Mari menighetscenter kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

For leie ta kontakt på tlf. 64 92 37 80 eller på e-post, post.enebakk@kirken.no

Ungdomsprest i gudstjenester og gravferd

Jane Christin Dahl vil denne høsten forrette flere gudstjenester og kirkelige handlinger.

Siden Jostein Tegnér nå har noe permisjon for å jobbe med veiledning (se side 8) så vil ungdomsprest Jane Christin gå inn i 20 prosent stilling for å dekke opp dette.

Jeg er glad for at dette ble en god ordning og jeg tror det er sunt og godt for alle å få litt variasjon på prestene som folk møter i kirkene.

JT



Ungdomsprest Jane Christin Siewartz Dahl skal ta noen av sokneprestens oppgaver.

Åpen kirke

Enebakk kirke er åpen for alle hver onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen

til en stille stund i hverdagen!



Braathen
Landskapsentreprenør AS

Osloveien 630, 1914 Ytre Enebakk - Telefon: 64 92 69 00 - Telefaks: 64 92 69 10
Org. nr.: NO 981 291 751 - www.landskap.as

anleggsgartnere



Østenfjeldske Bygg & Entreprenør AS

64 92 70 80 - 69 83 73 26



BYGG- OG TØMMERMESTER
Per-Erik Østlie a.s.
1914 YTRE ENEBAKK - TLF. 64 92 39 39

- Nybygg
- Betongarbeid
- Tilbygg
- Prosjektering
- Restaurering
- Totalentreprise

MESTERHUS
- det blir som avtalt

Spiker'n utleie og velværesenter kan du leie til bryllup, barnedåp, konfirmasjon, minnestund, bursdagselskap, seminar, firmafest, julebord og mye annet... Her kan du komme til ferdig dekket bord, eller du kan ordne alt selv. Vi kan også tilby catering, overnattingsmuligheter og kanoutleie. Mandag til onsdag tilbyr vi forskjellig treningstilbud, som dans, yoga, kondisjon/styrketrening og fotsoneterapi/massasje. Kontakt: Tone Haug Sulerud, mobil 918 13 524.

Utleie av Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps- og konfirmasjonsfester, til fødselsdagsfeiringer, møter og minnesamvær. Det er middags- og kaffeservice, samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring 64 92 37 80 eller send e-post til post.enebakk@kirken.no



OTTERBECK

GRAN, OSLOVN. 731
1914 YTRE ENEBAKK
Tlf.: 64 92 38 90

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med kirkekontoret på telefon 64 92 37 80



Nytt fra kirkevergen

Grete Dihle

Ny blodlønn på Enebakk kirkegård

Å etablere trær på Enebakk kirkegård har vist seg å være komplisert og mange av trærne som i sin tid ble plantet i anlegget har gått ut.

Familiene Solli hadde et ønske om flere trær, og har rett og slett gitt en blodlønn i gave til kirkegården. Tusen takk for et tre som vi håper blir til alles glede i mange år framover!

Enkel glede og stor skuffelse

Utenom arbeidstiden bruker jeg mye tid ute, enten i egen hage eller ute i skogen. Enkel glede er det når jeg kan trekke opp en gulrot fra jorda, takknemlig vaske den i rent vann fra Børte vann, for så å sette tennene i den, saftig og knaskende! Det har kostet meg et bitelite frø, litt luking, litt vann gjennom sesongen – og dette gir meg en sunn, fargerik

og smaksrik grønnsak etter noen måneder. Idéen om enkle gleder ble tatt med til jobben, og en pallekarm ble satt opp, frø ble sådd og resultatet skulle gi smaksrike gulrøtter til høsttakkefesten i Enebakk kirke i oktober.

Dette gikk helt fint i fjor, men en mandag i september møtte dette synet oss da vi kom på jobb: Halvspiste gulrøtter, hvor alle var trukket opp av jorda.

Så synd, så ødeleggende og så unødvendig. Uskyldig hærverk, men et tegn på at det er noen som ikke respekterer skaperverket og dets verdier.

Om noen har behov for å si unnskyld, så tar vi gjerne en prat.

Hunder, biler og sykler på kirkegårdene

Kirkevergen setter pris på at kirkegårdene i stor grad blir brukt som turområder, og framover er det også et ønske å videreutvikle



Nyplantet blodlønn på den nyeste delen av kirkegården.

Foto: Jostein Tegnér

kirkegårdene til parkanlegg.

Mange smetter innom når de går en tur, mens andre rusler rundt inne på området eller setter seg ned på en benk til ettertanke og refleksjon.

I respekt for alle som kommer til kirkegårdene med sin sorg,

er det greit å minne om at hunder skal gå i bånd, sykler skal trilles og bilene skal parkeres på parkeringsplasser utenfor «parken».



Til venstre: Hærverk i gulrotsenga. Til høyre: Gulrot direkte fra dyrking, sunn, saftig og fargerik Foto: Grete Dihle.

Slekters gang

Døpte

Finn Didrik Engø-Olsen
 Ane Olsen Hafsås
 Ulrik Godager Eide
 Hedda Emilie Kjelgård
 Olai Vambeset Fykken
 Sienna Noelle Bakke
 Emilian Ness Myrseth
 Jacob Knagenhjelm Randem
 William Tvetter
 Kristin Standal Jensen
 Milla Moritzen Brustad
 Karl William Østvang
 Sunniva Amalie Nilssen Ruud
 Marie Birkeli-Karlstad
 Frida Thoen Flateby
 Leah Cici Lidre
 Alma Sophie Evensen-Krogh
 Aleksander Ro Elvenes
 Thea Bø Larsen
 Vegard Kaasa (Jondal kyrkje)
 Håkon Totland Simonsen (Tysnes kyrkje)
 Niclas André Kavli Fjeldstad (Lillestrøm kirke)
 Benjamin Keena Uldal-Gudere (Birkenes kirke)
 Salome Kulmise Uldal-Gudere (Birkenes kirke)
 Joseph Hamaad Uldal-Gudere (Birkenes kirke)

Ektevigde

Aurora Elisabeth Killerud og Kenneth John White
 Mia Madelen Andersen og Fredrik Kalvik
 Siri og Ole Erik Sønsterud
 Kari Anne Bøe og Daniel Michael Dreliazis
 Madelen Evensen og Ole Christian Rynning
 Unni Erika Fagerstrøm og Roger Olai Borgund
 Cecilie Hansen og Patrick Bratlie
 Anniken Strømsborg Vambeset og Simen Ringstad
 Anne Katrin Storsveen og Christoffer Petrus Oppegaard
 Benedikte Caspara Tyskeberg og Sondre Evensen Barlie (Kråkstad kirke)

Døde

Ingegjerd Haaland
 Borgny Sandem
 Brit Laume
 Bjørg Wangen
 Paula Marie Rotås
 Nils Morten Strand
 Hans Guslund
 Roger Johan Engen
 Jan Erik Olufsen
 Per Bjerkestuen
 Halldis Walderhaug
 Trond Erik Bjørndal
 Ester Holtop
 Gerd Laila Hansen
 Navid Behrouz
 Jorunn Alfhei
 Armin Beu
 Torny Kanutte Halvorsen
 Arne Tellemann Hagen

Lær oss å telle våre dager så vi kan få visdom i hjertet. Barmhjertige Gud, trøst de sørgende og vær nær i tiden som kommer. Amen!

Økt forfølgelse under pandemien

Ekisterende forfølgelse og diskriminering har blitt forsterket og synlig under koronapandemien, viser World Watch List 2021.

Det blir stadig mer risikabelt å være en kristen i mange land. En av åtte kristne, 309 millioner mennesker, bor i områder med svært høy grad av forfølgelse.

Hver dag blir 13 kristne drept for sin tro. Totalt 397 kristne blir drept hver måned. Hver uke blir 86 kirker angrepet. Hver måned blir 356 kristne urettmessig arrestert eller tatt til fange.

Dette er noen av funnene i World Watch List (WWL), en årlig undersøkelse som viser hvor i verden forfølgelsen av kristne er verst.

– Funnene bekrefter en fortsatt langvarig negativ utvik-

ling. Bak hvert tall finner vi et levende menneske, en familie eller en menighet som lider, sier Morten Askeland, generalsekretær i Åpne Dører Norge.

Organisasjonen har i en årrekke innhentet tall og utarbeidet rapporter om forfølgelse av kristne.

Pandemien har synliggjort og forverret forfølgelse og diskriminering av kristne. 80 prosent av kristne i India som fikk nødhjelp via Åpne Dører forteller at de har blitt ekskludert fra offentlig nødhjelp.

Dette skjer ikke bare i India, men også i Myanmar, Nepal, Vietnam, Bangladesh, Pakistan, SentralAsia, Malaysia, Nord-Afrika, Jemen, Nigeria og Sudan.

Konvertitter er særlig utsatt, og blir nektet hjelp dersom de ikke vender tilbake til sin gamle tro.

Åpne Dører

Din lokale elektriker

Stromsborg Elektro AS
 post@stromsborg.no
 www.stromsborg.no
 Prestegårdsveien 13
 1912 Enebakk

Ring oss på
 64 92 63 00



elfag
 elfag.no - når du trenger elektriker

1995
 2015

Gudstjenester

Oktober

7. Kl. 19	Mari	Torsdagssamling/kunstutstilling
10. Kl. 11	Mari	Gudstjeneste
17. Kl. 11	Flateby	Søndagsskolegudstjeneste
24. Kl. 11	Mari	Gudstjeneste
19. Kl. 11	Enebakk	Gudstjeneste. Høsttakkefest. Utdeling av kirkebok til 2-, 4- og 6-åringer
3 . Kl. 11	Enebakk	Gudstjeneste

November

4. Kl. 19	Mari	Torsdagssamling
7. Kl. 11	Mari	Gudstjeneste
7. Kl. 19	Enebakk	Minnegudstjeneste
14. Kl. 11	Flateby	Søndagsskolegudstjeneste
21. Kl. 11	Mari	Gudstjeneste
28. Kl. 18	Enebakk	Lysmesse

Desember

2. Kl. 19	Mari	Torsdagssamling
5. Kl. 11	Mari	Gudstjeneste
12. Kl. 11	Enebakk	Gudstjeneste
19. Kl. 11	Flateby	Gudstjeneste
24. Kl. 13	Mari	Gudstjeneste
24. Kl. 14.30	Mari	Gudstjeneste
24. Kl. 16	Mari	Gudstjeneste
24. Kl. 14.30	Enebakk	Gudstjeneste
24. Kl. 16	Enebakk	Gudstjeneste
25. Kl. 12	Enebakk	Gudstjeneste

Åpen kirke

Enebakk kirke er åpen for besøk hver onsdag 12.30-14.

Andakt kl. 12.45 og deretter bønnegruppe

Velkommen i kirken

Gaver til menigheten

Enebakk menighetsråd er takknemlig for gaver til virksomheten. Gavene gir mulighet for videreføring og utvikling av kirkens utadrettede virksomhet, spesielt innenfor ungdomsdiakoni, kirkemusikk, misjonsprosjektet i Egypt, Flatebytunet eller Menighetsbladet.

Gaver kan gis som en engangssum, eller som en fast månedlig innbetaling. Det gis skattefradrag for gaver på over 500 kroner. Vi har tidligere hatt én bankkonto til hvert formål. Nå samles innbetalingene til én felles konto, men det er fortsatt mulig å betale til ett bestemt formål. Formålet må da oppgis i tekstfeltet. Tusen takk for alle gaver!

Gavene kan gis til konto 1506.34.24053 eller på Vipps 16721.

Den norske kirke

Enebakk kirkekontor

Ignaveien 4,
1912 Enebakk
e-post: post.enebakk@kirken.no
www.kirken.no/enebakk

Kontortid:
Annine Gamlem
mandag-fredag 09.00-14.00

Telefon: 64 92 37 80
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest
Jostein Tegnér
Tlf.: 907 82 062
JT936@kirken.no

Kapellan Bent Erik Arnesen
Tlf.: 971 53 876
BM558@kirken.no

Ungdomsprest Jane Christin
Stewartz Dahl
Tlf.: 454 99 004
JD352@kirken.no

Kirkeverge Grete Dihle
Tlf.: 64 92 37 80/404 12 851
GD639@kirken.no

Organist Knut-Harald Rydning
Tlf.: 977 52 457
KR833@kirken.no

Menighetsmusiker og
pedagog Dag Trygve Baraldsnæs-
Henriksen
Tlf.: 906 63880
DB395@kirken.no

Leder Enebakk menighet
Bjørge Westerheim
Tlf. 980 24143
bj-h-wes@online.no